

Advokatanpartsselskabet Flemming Jensen
Dalgasgade 29A, 3, th, 7400 Herning

CVR-nr. 31 60 58 73

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2023

Flemming Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Advokatanpartsselskabet Flemming Jensen Dalgasgade 29A, 3, th 7400 Herning
	Telefon: 97120031 Hjemmeside: www.fjlaw.dk
	CVR-nr.: 31 60 58 73 Stiftet: 11. juli 2008 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.285	18.337	19.241	19.995	18.616
Resultat af primær drift	5.033	4.772	5.391	9.244	9.463
Finansielle poster, netto	-659	-513	-651	-527	-530
Årets resultat	3.407	3.322	3.695	6.796	6.965
Balance:					
Balancesum	59.857	64.161	63.744	61.477	58.417
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14	65	346	143	78
Egenkapital	31.791	28.383	28.762	34.066	34.271
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.954	8.633	6.021	6.372	2.293
Investeringsaktivitet	-13	-63	-346	-143	-78
Finansieringsaktivitet	-4.726	-3.457	-5.941	-6.390	-11.212
Pengestrømme i alt	-7.693	5.113	-266	-162	-8.998
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	24	24	22	19
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	53,1	44,2	45,1	55,4	58,7
Egenkapitalforrentning	11,3	11,6	11,8	19,9	20,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i advokatvirksomhed herunder primært erhvervsret, insolvensret og handler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.285 t.kr. mod 18.337 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.407 t.kr. mod 3.322 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har altid tidligere haft mange fuldmægtige ansat. Dette har medført forøgede uddannelsesomkostninger, nedskrivning af ikke salærgivende timer og generelt en væsentlig lavere rentabilitet til følge. Selskabet har anset dette som en investering i fremtiden, men konstateret, at dette er en fejlslutning på grund af den geografiske beliggenhed og særligt de unges tilknytning til Aarhus. Selskabet har derfor i regnskabsåret ændret strategien, således at der primært ansættes advokater og alene ansættes advokatfuldmægtige, hvis det vurderes, at disse også efter endt uddannelse vil være et aktiv for selskabet. Denne omlægning har meget naturligt påvirket antallet af advokatfuldmægtige, omsætningen og bruttofortjeneste negativt i regnskabsåret 2022, men bruttofortjenesten pr. medarbejder er steget med 86 t.kr. om end stadig ikke tilfredsstillende, ligesom årets resultat er marginalt bedre end sidste år. Det forventes, at omlægningen fra advokatfuldmægtige til advokater vil slå fuldt igennem i regnskabsåret 2023 med forøget bruttofortjeneste pr. medarbejder og bedre resultat til følge.

Aktiviteten indenfor insolvens har været stigende, men særligt været præget af større konkursboer end i 2021. Som følge af den stigende aktivitet har selskabet udvidet med yderligere 3 advokater efter regnskabsårets afslutning, primært til insolvens- og selskabsret.

Afdelingen for personskade er nu ikke længere under negativ påvirkning af Corona, og særligt ultimo 2022 har der været forøget aktivitet indenfor personskade. Der blev ikke som forventet opnået breakeven i 2022 i afdelingen for personskade, men henset til indeværende års start forventes breakeven i 2023 i afdelingen for personskade.

Aktiviteten indenfor almindelige ejendomshandler er ikke overraskende faldet, men aktiviteten indenfor projektejendomme er steget.

Generelt er der en tilfredsstillende aktivitet indenfor alle sagsområderne, og særligt er der en forbedret bonitet.

Likviditeten har været tilfredsstillende med nedbringelse af gæld til følge.

Ledelsen forventer et positivt og forbedret resultat for 2023 samt en positiv likviditet for 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	15.284.804	18.337.198
1 Personaleomkostninger	-10.074.124	-13.373.752
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-177.378	-189.648
Andre driftsomkostninger	0	-1.403
Driftsresultat	5.033.302	4.772.395
Andre finansielle indtægter	71.322	59.250
2 Øvrige finansielle omkostninger	-730.145	-571.970
Resultat før skat	4.374.479	4.259.675
3 Skat af årets resultat	-967.061	-937.870
Årets resultat	3.407.418	3.321.805
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.321.805
Disponeret fra overført resultat	-1.592.582	0
Disponeret i alt	3.407.418	3.321.805

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	12.567.061	12.622.583
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>128.163</u>	<u>222.724</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.695.224</u>	<u>12.845.307</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.695.224</u>	<u>12.845.307</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.994.136	9.749.448
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	40.884.131	41.328.799
	Andre tilgodehavender	40.296	34.494
	Periodeafgrænsningsposter	<u>236.495</u>	<u>41.060</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>47.155.058</u>	<u>51.153.801</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.818</u>	<u>161.392</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>47.161.876</u>	<u>51.315.193</u>
	Aktiver i alt	<u>59.857.100</u>	<u>64.160.500</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	26.290.910	27.883.492
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Egenkapital i alt	31.790.910	28.383.492
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.959.746	9.030.183
Hensatte forpligtelser i alt	8.959.746	9.030.183
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	5.165.741	5.412.736
8 Gæld til pengeinstitutter	0	0
Anden gæld	761.276	746.255
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.927.017	6.158.991
Kortfristet del af langfristet gæld	279.801	2.405.779
Gæld til pengeinstitutter	7.560.363	22.255
9 Klienttilsvar	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.154	178.245
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.111.124	3.479.346
Selskabsskat	1.037.498	992.926
Anden gæld	3.133.487	13.509.283
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.179.427	20.587.834
Gældsforpligtelser i alt	19.106.444	26.746.825
Passiver i alt	59.857.100	64.160.500

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	24.561.687	3.700.000	28.761.687
Udloddet udbytte	0	0	-3.700.000	-3.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.321.805</u>	<u>0</u>	<u>3.321.805</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	27.883.492	0	28.383.492
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.592.582</u>	<u>5.000.000</u>	<u>3.407.418</u>
	<u>500.000</u>	<u>26.290.910</u>	<u>5.000.000</u>	<u>31.790.910</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	3.407.418	3.321.805
12 Reguleringer	1.788.512	1.636.583
13 Ændring i driftskapital	-6.498.144	4.688.330
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.302.214	9.646.718
Renteindbetalinger og lignende	71.322	59.248
Renteudbetalinger og lignende	-730.145	-571.970
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.961.037	9.133.996
Betalt selskabsskat	-992.926	-500.786
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.953.963	8.633.210
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.145	-65.190
Salg af materielle anlægsaktiver	1.600	2.136
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.545	-63.054
Gæld til tilknyttede virksomheder	-2.368.222	578.036
Afdrag på langfristet gæld	-2.357.952	-335.292
Betalt udbytte	0	-3.700.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.726.174	-3.457.256
Ændring i likvider	-7.692.682	5.112.900
Likvider 1. januar 2022	139.137	-4.973.763
Likvider 31. december 2022	-7.553.545	139.137
Likvider		
Likvide beholdninger	6.818	161.392
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.560.363	-22.255
Likvider 31. december 2022	-7.553.545	139.137

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.544.062	11.920.039
Pensioner	1.389.112	1.273.874
Andre omkostninger til social sikring	140.950	179.839
	10.074.124	13.373.752
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	24
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	67.815	98.660
Andre finansielle omkostninger	662.330	473.310
	730.145	571.970
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	1.037.498	992.926
Årets regulering af udskudt skat	-70.437	-55.056
	967.061	937.870
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	12.947.094	12.947.094
Kostpris 31. december 2022	12.947.094	12.947.094
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-324.511	-268.989
Årets af-/nedskrivninger	-55.522	-55.522
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-380.033	-324.511
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.567.061	12.622.583

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	2.436.687	2.375.736
Tilgang i årets løb	14.145	65.190
Afgang i årets løb	<u>-5.999</u>	<u>-4.239</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.444.833</u>	<u>2.436.687</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.213.963	-2.085.595
Årets af-/nedskrivninger	-108.706	-129.068
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>5.999</u>	<u>700</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-2.316.670</u>	<u>-2.213.963</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>128.163</u>	<u>222.724</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	54.445.735	49.841.215
Aconto faktureringer	<u>-13.561.604</u>	<u>-8.512.416</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>40.884.131</u>	<u>41.328.799</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.445.542	5.768.515
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-279.801</u>	<u>-355.779</u>
	<u>5.165.741</u>	<u>5.412.736</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.258.165</u>	<u>4.302.538</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	2.050.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-2.050.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Klienttilsvar		
Indestående klientkonti	-62.761.027	-46.168.011
Klienttilsvar	<u>62.761.027</u>	<u>46.168.011</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.445 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.567 t.kr.

Indestående på klientkonti står til sikkerhed for klienttilsvaret.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 170 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 340 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 82 t.kr.

Lejemålet kan opsiges med mindst 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FJ Holding, Advokatanpartsselskab, CVR-nr. 31604362, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	164.228	184.590
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.600	1.403
Andre finansielle indtægter	-71.322	-59.250
Øvrige finansielle omkostninger	730.145	571.970
Skat af årets resultat	967.061	937.870
	<u>1.788.512</u>	<u>1.636.583</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.998.743	-380.103
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-10.496.887	5.068.433
	<u>-6.498.144</u>	<u>4.688.330</u>